Sydina.

Amasia.
 Strabonis
 patria pri-
 dicta
 Eupatoria
 Magnopo-
 lis.
 Cabira.

Nouus lo-
 cus & eius
 mirabilis
 positio.
 Mithrida-
 tis thesau-
 ri.
 Diopolis.
 Augusta.
 Sebastopo-
 lis.
 Cameria.

Comana.

De Asia

uinacionū: & cultus erga sacerdotes in his maxime q̄ ante re-
ges fiebāt: q̄n̄ bis in anno in festis q̄ deæ exitus appellabantur:
Sacerdos diadema gestabat: & secūsus erat in honore post re-
gem. Pōpeius huic tēplo Archelaū sacerdotē p̄fect: & sexagin-
ta stadia regioni adiecit cui sacri serui fugerunt sex millia cæca
& perdita hominū manus. Archelaus filius fuit eius quē Sylla
& senatus in honorē habuerūt. Et qui Mithridatis Eupatoris
se filiū effingēs Ptolomæi regis Aegypti filiā duxit vxorē: &
a Gabiniō postea in prælio interemptus est. Lycomedes post
Archelaū sacerdotiū accepit: & eo sublato Clitatus Adiatori-
gis filius: qui ob vnitatē hāc dignitatē obtinuit: nam Cæsar Au-
gustus Adiatorigē cū vxore ac filijs ī triumphū ducens illū cū
filio maiore statuit interimendū: maior hic erat et cū secundus
militibus qui eū ducebāt maiorē se affirmaret. Diu inter ābos
cōtentio fuit: & pulchrū de morte certamen cū primorī vellet
vterq; quousq; parentes Clitato persuasere vt iuniori cederet:
asserētes ipsū qui ætate p̄uictior esset maiorē de matre: ac re-
liquo fratre curā habiturū. Itaq; secūsus cum patre interēptus
est. Clitatus seruatus vel inuitus qui hanc dignitatē est consecu-
tus. Nā Cæsar re cognita vehementer doluit: & eos qui seruati
erāt beneficio & cura p̄secutus est. Cumana vrbs populosa fuit
Multi ex Armenia: et ex vicinis ciuitatibus ad festa cōueniebāt
viri simul ac mulieres. Et sacra deæ vt ipsi putabāt ex voto p̄-
ficiebant. Incolæ molles ac delicatī mulierū multitudo maxi-
ma: & operatrix: & magna ex pte quīs sacra meretricio viuens
tanta gētiliū stultitia fuit: vt lupanaria etiā sacra putarēt: Ager
circūrect⁹ vitib⁹ cōsit⁹ est aptissimus q̄ Veneri fomētū p̄staret.

¶ De Coma vrbe / & quanta incolarū superstio / de varijs Ponti
regionibus / & vnde Germani salis habeant excoctionē / de San-
dara mōte vbi metalla effodiunt / & qui Pōtici CHRISTVM
colant. Cap. LIII.

Regio Zelitica Comanis ad orientem facit: In ea vrbs fuit
Zela super aggere Semyramidis condita: & illic Anaisti-
dis falsæ deæ templū: q̄ ab Armenijs colebāt. Hoc in lo-
co maxima cū sanctimonia fiebat sacra quāuis dæmonī cele-
brarent: & iusiurandū maximis de rebus apud Arā fumebatur
Sacrorū seruorū multitudo ingens: & sacerdotiū præcipui ho-
noris fuit. Zelā olī reges nō vt ciuitatē sed vt Persicorū deorū
templū colebāt. Sacerdos rex omnīū potestatē habebat: erat
q; vrbs valde diues: & Pompeius multas ei puincias adiecerat
minori Armeniæ finitimas: in quib⁹ sales fossiles reperiebātur:
& Megalopolim appellauerat. Post Phanareā occidentē ver-